
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 18/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N.248 DEL 13/07/2016 - APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  
- la Regione Campania promuove la formazione e l'inserimento dei lavoratori favorendo l'integrazione 
attraverso un adeguato sistema di coordinamento con le politiche dello sviluppo economico e sociale del 
territorio, al fine di rendere effettivo il diritto al lavoro e l'elevazione professionale dei lavoratori; 

- con la Deliberazione n. 262 del 7/6/2016 Burc n. 36 del 9/6/20169 ha programmato un piano triennale di 
percorsi IFTS da realizzarsi con risorse a valere sull'Asse 3 - OT 10, OS 15 (RA 10.6) pari ad € 
6.500.000,00; 

- con la Deliberazione  n. 23 del 17/01/2017, stante la numerosità delle istanze pervenute a fronte delle 
risorse programmate con la citata DGR. 262/16,  è stata integrata  la programmazione di risorse 
finanziarie per un importo pari ad ulteriori € 6.000.000,00 per la realizzazione di percorsi di Istruzione e 
Formazione Tecnica Superiore (IFTS) nell’ambito del triennio 2016-2018 a valere sul PO FSE Campania 
2014-2020 Asse 3, OT 10, OS 15, (RA 10.6) 

Considerato che 
-con D. D. n. 248 del 13/07/2016 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali relative a percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS);  
-con D.D. n. 95 del 05/05/2017, successivamente integrato dal D.D. 421 del 12/05/2017 è stata approvata 
la graduatoria provvisoria dei soggetti ammessi e finanziabili, ammessi e non finanziabili, e dei soggetti  
esclusi 
- che  il RUP   prima della sottoscrizione degli atti di concessione con i capofila dei soggetti ammessi al 
finanziamento, ha richiesto al dirigente della UOD 04-Controlli e Vigilanza, con nota prot. n. 0315202  
del 03/05/2017, la verifica del requisito dell'accreditamento per la sezione A .b di cui alla   DGR 
242/2013(all.A par.3); 
- che il responsabile della UOD 04-Controlli e Vigilanza con nota n. 0370838 del 25/05/2017  ha 
comunicato che due tra gli enti ammessi al finanziamento, nella fattispecie degli Enti di formazione 
Socrates e Siforma, non possedevano alla data di scadenza dell'Avviso il requisito richiesto 
dell'accreditamento per la Sez A.b; 
- che il R.U.P. con nota prot. n. 0388316 del 01/06/2017 ha comunicato agli Enti SOCRATES e 
SIFORMA,  sia a mezzo PEC che con raccomandata A.R. Il preavviso della Revoca del Finanziamento; 
-che gli Enti Socrates e SiForma hanna trasmesso controdeduzioni all'avviso di revoca del finanziamento; 
- che tali controdeduzioni sono state trasmesse dal RUP alla Responsabile della UOD 03-Controlli e 
Vigilanza per le opportune verifiche con nota prot. n. 0417436 del 15/06/2017; 
 - che la dirigente della UOD 03-Controlli e Vigilanza con nota n. 0454990 del 30/06/2017  relativa 
all'Ente SiForma e nota n.0454983 del 30/06/2017  relativa all'Ente Socrates, ha confermato,allegando la 
stampa delle registrazioni effettuate in piattaforma, che  entrambi gli Enti alla data del 14/10/2016  non 
erano registrati per la sottosezioneA.b; 

PRESO ATTO 
-che con il D.D. n. 186 del  30/6/2017 il Direttore Generale della D.G. 11 ha confermato il Dirigente dello 
Staff 501192 quale R.U.P. per il Procedimento relativo ai percorsi di Istruzione Tecnica Superiore ( 
IFTS); 
-che con il D.D. n. 1 del 10/7/2017 si è provveduto alla revoca del finanziamento per i soggetti  Socrates e 
Siforma, allo scorrimento della graduatoria  e alla individuazione della modalità del sorteggio per la 
determinazione dell'ultimo progetto finanziabile tra i quattro risultati parimerito; 
-che con nota prot. n. 0474224 del 10/07/2017  trasmessa via PEC ai soggetti interessati, è stata data 
comunicazione relativamente alla data e l'ora del sorteggio; 
-che, come da verbale del giorno 17/7/2017 prot.  con n. 0492460 l'Ente capofila estratto dal sorteggio   
pubblico risulta essere ASFORIN  Prog. Cod. Uff. 104-Filiera Turismo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

-Che essendo stati individuati tutti i beneficiari legittimi dei finanziamenti è necessario procedere 
all'approvazione delle graduatorie definitive; 
Ritenuto pertanto 
 - di dover procedere alla pubblicazione delle graduatorie definitive relative ai soggetti ammessi e 
finanziabili (all. A);  ammessi e non finanziabili (all. B) e soggetti esclusi( all. C) che formano parte 
integrante  del presente decreto; 

Visti 
-la D.G.R. n. 262/2016,  
-la D.G.R. n. 23/2017; 
-il D.D. n. 248/2016; 
-il D.D. n. 95/2017; 
-il D.D.  n. 421/2017; 
-la nota prot. n. 0315202 del 3/5/2017; 
-la nota prot. n. 0370838 del 25/5/2017; 
-la nota prot. n. 0388316 del 1/6/2017; 
-il D.D. 186 del 30/06/2017; 
-la nota prot. n. 0417436 del 15/06/2017; 
-la nota prot. n.  0454990 del 30/06/2017; 
-la nota prot. n. 0454983 del 30/06/2017; 
-il verbale del giorno 17/7/2017 prot. n. 0492460; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'ufficio di Staff 501192 competente, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili  

DECRETA 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
a)-di  pubblicare  le graduatorie definitive relative ai soggetti ammessi e finanziabili ( all.A), ammessi e 
non finanziabili (all.B) e soggetti esclusi(all.C), che formano parte integrante del presente decreto; 
b)-di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014-2020, agli 
Assessorati regionali competenti, al BURC ai fini della sua pubblicazione. 
 
       Il Dirigente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

